
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

 

U.O. Ufficio Traffico     

 
 

ORD. N° 458    Prot. n°  23760    del:   20 GIUGNO 2011  
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la domanda presentata in data 31 maggio 2011 prot. n. 21096 dal Presidente 
del Circolo S.O.M.S. di San Michele a Torri con la quale chiede di predisporre i divieti 
di sosta e transito necessari a consentire lo svolgimento all’interno dell’abitato di S. 
Michele a Torri, di una manifestazione denominata “SAGRA DEL FIORE DI ZUCCA 
FRITTO”, nel cui contesto si svolge fra l’altro in collaborazione dei “Ferraristi Toscani 
– club Le Sieci” un incontro Ferrari, il cui svolgimento è previsto per il giorno 
DOMENICA 03 luglio 2011; 
 
RITENUTO opportuno accogliere la suddetta richiesta per consentire il regolare 
svolgimento della manifestazione; 
 
VISTO il Nulla Osta espresso dalla Provincia di Firenze in data 07/6/2011; 
 
VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere 
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 

ORDINA 
 
che, con decorrenza dalle ore 15,00 alle ore 22.00 del giorno DOMENICA 03 
Luglio 2011, sia istituito quanto segue: 
 
DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZAT A su tutta la sede 
stradale del parcheggio interno posto in Località S an Michele a Torri, contiguo 
alla S.P. 98, nel tratto compreso fra il nc. 37 ed il nc. 39; 
 

DISPONE 
 
Che in deroga a quanto sopra istituto sia consentito il transito e la sosta dei veicoli 
partecipanti alla manifestazione; 
 



Che la movimentazione delle transenne e della segnaletica sia a competa cura degli 
organizzatori la manifestazione; 
 
che  sia installata la predetta segnaletica stradale, almeno 48 ore prima per quanto 
concerne i divieti di sosta; 
 
che  gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti provvedono a far 
osservare la presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
che  i trasgressori della medesima saranno puniti ai termini di legge; 
 
che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti o, in alternativa al T.A.R.. entro il termine di giorni 60 dalla 
pubblicazione. 
 
(ff) 
 
     Il Comandante 
     Dirigente Del Settore Polizia Municipale 
     Dott. A. Bastiani 


